
 1 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO “COVERCIANO” di FIRENZE 
VIA SALVI CRISTIANI 3 50135 FIRENZE (FI) 

Tel. 055609944 Email FIIC85200D@istruzione.it  
PEC FIIC85200D@pec.istruzione.it 

C.F. 94188630480 - Cod. Mecc. FIIC85200D 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

“Scuola 4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms 

 All’albo online 

Ad Amministrazione trasparente 

Al sito web 
Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di incarichi individuali aventi ad 
oggetto la selezione di personale scolastico incaricato per lo svolgimento di attività progettuali, tecniche 
e operative nell’ambito di “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento 
e laboratori” nell’ambito della Missione 4 - Istruzione e Ricerca - Componente 1 - Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR), finanziato dall’Unione europea - Next Generation EU. 

Codice identificativo del progetto:  M4C1I3.2-2022-961 

CUP: I14D22003470006 

     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO  l’art. 3 del D.P.R. 275/99; VISTO l’art. 1 comma 7 lettera I della Legge 107/2015;  

VISTO  il  D.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTO  il P.T.O.F. di questa Istituzione scolastica;  

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) italiano, approvato con Decisione di 
esecuzione del Consiglio, in data 13 luglio 2021;  

VISTA  la nota MI prot. N. 651 del 12 maggio 2022 “Scuola digitale 2022-2026”  

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. N. 161 del 14 giugno 2022 recante “Adozione del 
Piano scuola 4.0 in attuazione della linea di investimento 3.2. “Scuola 4.0.: scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4-
Componente 2 1- del Piano Nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea- 
Next Generation EU e relativi allegati;  

VISTO  il Decreto del Ministero dell’Istruzione prot. nr. 222 del 11/08/2022 di destinazione delle risorse 
per l’attuazione dei progetti in essere del PNRR relativi alle linee di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico “e 3.2. “ 
Scuola 4.0.:scuole innovative, cablaggio , nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

VISTO        l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 
4.0” e della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next 
generation EU - Azione 1 - Next Generation Classrooms, che vede questa Istituzione scolastica 
assegnataria di risorse pari ad € 163.935,87; 





 2 

VISTE   le “Istruzioni operative”, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE(E).0107624.21-12-2022; 

VISTA    la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto, nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 
m_pi.AOOGABMI.REGISTROUFFICIALEU.0004302.14-01-2023, circa l’eventuale 
ammissibilità delle spese per il personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti 
PNRR; 

VISTO Che la misura Next generation Classrooms è finalizzata alla creazione di spazi fisici e digitali 
di apprendimento innovativi negli arredi e nelle attrezzature, metodologie e tecniche di 
insegnamento in linea con la trasformazione degli ambienti, per potenziare l’apprendimento e 
lo sviluppo di competenze cognitive, sociali, emotive di studentesse e studenti; 

VISTA  la candidatura inoltrata sull’apposita piattaforma in data 27/02/2023 con codice inoltro 21087.0 
per la partecipazione all’Avviso Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation class - Ambienti 
di apprendimento innovativi di cui al D.M. 218/2022- Linea di Investimento M4C1I3.2 - Scuole 
4.0: scuole innovative e laboratori; 

VISTO  l’accordo di concessione AOOOGABMI/MIM prot. nr. 3132 del 13.04.2023 PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università- Investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di 
apprendimento innovativi; 

VISTO       Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dal Consiglio  d’Istituto 
il 19 dicembre 2022; 

 
VISTA         La Delibera del Consiglio d’Istituto n. 10 del 24.01.2023 di approvazione del  
 Programma Annuale 

VISTO  il decreto di assunzione in bilancio (prot.2806 del 28/03/2023) deliberato dal Consiglio d’Istituto 
in data 27/03/2023 

VISTO  Il Decreto di assunzione dell’incarico di Responsabile unico del Procedimento (R.U.P.) da parte 
della Dirigente scolastica, Prof.ssa Carmelinda Antonietta Augelli, assunto al protocollo 
dell’Istituto Comprensivo con n. 3844 del 11.05.2023 

 CONSIDERATO che sono ammissibili le spese per il personale scolastico interno coinvolto nella gestione 
del progetto nel limite del 10% delle spese di progettazione e tecnico-operative; 

 RITENUTO di dovere assegnare degli incarichi relativi allo svolgimento di attività operative strumentali 
all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature da effettuarsi al di fuori 
dell’orario di servizio, finalizzati unicamente ad azioni strettamente connesse ed essenziali per 
la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento 
di target e milestone di progetto, espletati in maniera specifica per assicurare le condizioni di 
realizzazione del medesimo progetto 

VISTO  il Decreto di indizione della procedura di selezione per personale interno di cui al l’Avviso 
prot.n. 4804 del 07.06.2023 

      DECRETA 
la nomina della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute 
 
DOCENTE sig.ra Lucia Ricci PRESIDENTE; 
ASSISTENTE AMM. sig.ra Chiara Gabrielli COMPONENTE 
ASSISTENTE AMM. sig.ra Roberta Mugelli COMPONENTE 
 
La Commissione è convocata giorno 20 giugno alle ore 09:30 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Prof.ssa Carmelinda AUGELLI 

(Documento firmato digitalmente  
ai sensi del CAD e norme connesse) 


		2023-06-19T16:19:17+0200
	GLLCML67C70E549I




